
※記入いただいた情報は、本セミナーに関する確認・参加者名簿の作成および今後、当協会が主催する案内以外の目的には、利用い

たしません。 

２０２０年１月２７日 

各位 

宮崎県経営者協会 
 

春季労使交渉・協議準備セミナー開催について（ご案内） 
～2020年春季労使交渉・労使協議に対する経営側の基本スタンス～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、政府は、デフレ脱却に向けて賃上げの継続が必要とし、2020 年の春季労使交渉でも「外需に不透明

感がある中で厳しい面があると思うが、賃上げの継続をお願いしたい」（西村経済再生担当大臣）と経団連に

要請しております。 

 そこで本セミナーでは、一般社団法人日本経済団体連合会から講師をお招きし、「2020 年版経営労働政策

特別委員会報告」「春季労使交渉・労使協議の手引き」をもとに今次春闘の経営側の基本スタンスや法改正の

動き（パワハラ、70 歳までの雇用確保等）なども含めて分かりやすく解説いただきます。 

 つきましては、経営者、人事労務担当者の参考となる内容でございますので、是非、ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

 １ 日 時  ２０２０年２月１３日（木） １４:００～１６:００ 

 ２ 場 所  ＫＩＴＥＮビル８階 中会議室 （宮崎市錦町1-10 TEL0985-24-2000） 
          （会場には、専用駐車場はございませんので公共交通機関をご利用ください。） 

 ３ 講 師  一般社団法人日本経済団体連合会 労働政策本部 統括主幹 清家 武彦 氏 

 ４ テーマ  「2020春季労使交渉・労使協議に対する経営側の基本スタンス」 

 ５ 定 員  ３０名（定員になり次第締め切らせていただきますので早目にお申し込みください。） 

 ６ 参加料  経営者協会会員 ３,５００円／１人  一般 ６,５００円／１人 
          （※上記参加料には、「2020年版経営労働政策特別委員会報告」「春季労使交渉・労使協議の手引き」の

両冊子と当日の配布資料を含む） 

 ７ 申込み  （１）下記申込書に所定事項をご記入のうえ、下記あてお申し込みください。 

   問合せ      〒880-0811 宮崎市錦町1-10、宮崎ｸﾞﾘｰﾝｽﾌｨｱ壱番館７階 

            宮崎県経営者協会 TEL 0985-22-4667 FAX 0985-31-8292 

            E-mail：ｍｉｙａ-ｋｅｉ＠ｍｉｙａｚａｋｉ-ｃａｔｖ.ｎｅ.ｊｐ(全小文字) 
            ※メールでも申込可能です。下記参加申込み事項全てを記載の上ご送付ください。 

            ※参加証は発行いたしませんが、電話かメールで申込み受付をお知らせします。 

        （２）参加料は、開催日の３日前までお振り込みいただくか当日ご持参でも結構です。 

            宮崎銀行宮崎支店 普通預金 ＮＯ.１００１５３８  宮崎県経営者協会 

            宮崎太陽銀行本店 普通預金 ＮＯ.９３７９６    宮崎県経営者協会 
            ※ 領収書はお申し出のない限り発行いたしません。 

            ※ 銀行振込手数料は、大変恐縮ですが貴社でご負担くださいますようお願いします。 

        （３）当日の取消し（欠席）の場合は、参加料全額を申し受けます。その場合、資料を

後日ご送付いたします。 

 ８ 締切り  ２０２０年１月３０日（木） 

以上 
 

ＦＡＸ番号 ０９８５－３１－８２９２（送付状は不要です）              （２月１３日） 
 

春季労使交渉・協議準備セミナー参加申込書 

会社名  ＴＥＬ  

申込 

担当者名 
 

申込担当者 

メール 
 

参加者 (部署･役職名)  (氏名)  

参加者 (部署･役職名)  (氏名)  

 


